Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302023020600063

63

Nº 26, segunda-feira, 6 de fevereiro de 2023ISSN 1677-7069Seção 3

PRÓ-REITORIA DE GESTÃO COM PESSOAS
EDITAL Nº 109, DE 3 DE FEVEREIRO DE 2023

A PRÓ-REITORA DE GESTÃO COM PESSOAS DA UNIVERSIDADE FEDERAL DE SÃO PAULO, no uso da competência que lhe foi delegada pela Portaria n° 654, de 12 de março de
2020, publicada no D.O.U. de 13/03/2020, resolve:

Tornar pública a prorrogação das inscrições dos Concursos Públicos, para provimento do cargo da Carreira do Magistério Superior, Classe A, Nível I, do dia 02 de janeiro de 2023,
publicado no Diário Oficial da União de 06 de janeiro de 2023, conforme abaixo:

. Ed i t a l Campus Área e Subárea do Conhecimento Período de Inscrição prorrogado

. 005/2023 São Paulo Enfermagem/ Enfermagem Obstétrica Até dia 09/03

. 007/2023 São Paulo Ciências da Computação/ Metodologia e Técnicas da Computação Até dia 22/02

. 009/2023 São Paulo Ciências da Saúde/ Medicina/ Hematologia Até dia 22/02

. 011/2023 São Paulo Ortopedia e Traumatologia/ Ortopedia Até dia 09/03

. 019/2023 São Paulo Cirurgia Geral/ Gastroenterologia Cirúrgica/ Transplante de Fígado e Pâncreas Até dia 22/02

. 021/2023 São Paulo Medicina III/ Cirurgia/ Cirurgia Torácica e Broncoscopia Até dia 09/03

. 027/2023 São Paulo Parasitologia Humana/ Protozoologia/ Helmintologia/Entomologia Até dia 09/03

. 029/2023 São Paulo Medicina/ Pneumologia Até dia 09/03

. 033/2023 São Paulo Ciências da Saúde/ Linguagem e Fonoaudiologia Educacional Até dia 09/03

. 035/2023 São Paulo Biologia Geral/Genética Até dia 06/03

. 037/2023 São Paulo Neurobiologia com Ênfase na Comunicação Célula-Matriz Extracelular/ Biologia
Molecular das Células do Sistema Nervoso/ Sistema Nervoso em Estados Normais e
Patológicos

Até dia 09/03

. 039/2023 São Paulo Ciências da Saúde/ Medicina Até dia 22/02

. 041/2023 São Paulo Medicina/ Medicina de Urgência e Medicina Baseada em Evidências Até dia 09/03

. 043/2023 São Paulo Ciências da Saúde/ Fonoaudiologia - Linguagem infantojuvenil Até dia 09/03

. 049/2023 Zona Leste Geografia/Ensino de Geografia Até dia 09/03

. 051/2023 Zona Leste Geografia/Cartografia Até dia 09/03

. 053/2023 Zona Leste Geografia/Geografia Física Até dia 09/03

. 057/2023 Diadema Ciências Exatas e da Terra/ Geociências/ Ciências Atmosféricas Até dia 09/03

. 059/2023 Diadema Geociências/ Ciências de Dados/ Modelagem Ambiental Até dia 09/03

. 061/2023 Osasco Ciências Atuariais/ Matemática Atuarial Até dia 09/03

. 063/2023 Osasco Economia/ Economia Matemática Até dia 09/03

Para que chegue ao conhecimento de todos é emitido o presente edital, não podendo ser alegado o desconhecimento.

ELAINE DAMASCENO

UNIVERSIDADE FEDERAL DO SUL E SUDESTE DO PARÁ
AVISO DE REGISTRO DE PREÇOS

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 22 de 2022
ATAS DE REGISTRO DE PREÇO (ARP) Nº 1 DE 2023
PROCESSO Nº 23479.006692/2022-01. OBJETO: CONTRATAÇÃO NÃO CONTINUADA DE
EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE EVENTUAIS SERVIÇOS COMUNS DE ENGENHARIA,
DEMANDADOS AO LONGO DO ANO VISANDO À CONSERVAÇÃO, REPARAÇÃO, ADAPTAÇÃO
E MODERNIZAÇÃO DE INSTALAÇÕES, ESTRUTURAS E AMBIENTES, MANTENDOOS EM
PERMANENTE CONDIÇÃO DE ATENDER ADEQUADAMENTE AS DEMANDAS INSTITUCIONAIS
E DA SOCIEDADE USUÁRIA.

O referido procedimento licitatório deu origem à Ata de Registro de Preço -
ARP nº 01 de 2022. ARP Nº 01/2023, Fornecedor: TECNO-AR LTDA, CNPJ: 21.409.713/0001-
83, consagrou-se vencedor do item de 01 com valor total da proposta do Registro: R$
13.787.244,5708 (treze milhões, setecentos e oitenta e sete mil, duzentos e quarenta e
quatro reais e cinquenta e sete centavos). A ARP nº 01 de 2023 foi assinada na data:
02/02/2023. VIGÊNCIA: 02/02/2023 a 02/02/2024.

A referida ARP encontram-se disponível na Diretoria de Compras, Contratos e
Convênios, situada à Av. J. com Av. dos Ipês - Cidade Jardim, Marabá - Pará, e através do
seguinte link: https://proad.unifesspa.edu.br/arp.html. Fones: (94) 2101-7198. E-mail:
dicc@unifesspa.edu.br.

FRANCISCO RIBEIRO DA COSTA
Reitor da Unifesspa

UNIVERSIDADE FEDERAL DOS VALES DO JEQUITINHONHA E
MUCURI

EDITAL Nº 8, DE 3 DE FEVEREIRO DE 2023
RESULTADO DE PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO

O Reitor da Universidade Federal dos Vales do Jequitinhonha e Mucuri torna
público para conhecimento dos interessados e homologa o resultado do Processo Seletivo
Simplificado para Professor Substituto temporário, em regime de 20 (vinte) horas semanais
para a área de Ciências da Saúde/Fisioterapia e Terapia Ocupacional/Saúde da Criança e do
Adolescente, Campus de Diamantina/MG, objeto do Edital nº 107/2022.

Ampla Concorrência:

. Nome Média Final Situação

. Ana Carolina Monteiro Lima Duarte 8,33 Classificada

. Priscylla Ruany Mendes Pestana 7,00 Aprovada
JANIR ALVES SOARES

EDITAL Nº 9, DE 3 DE FEVEREIRO DE 2023
PRORROGAÇÃO DE VALIDADE DE CONCURSO PÚBLICO

O Reitor da Universidade Federal dos Vales do Jequitinhonha e Mucuri, no uso
de suas atribuições legais, resolve prorrogar, pelo período de 1 (um) ano, a partir de 29 de
março de 2023, a validade do Concurso Público, Edital nº 006 de 11 de fevereiro de 2020,
publicado no DOU de 11/02/2020, Seção 3, páginas 64 a 65, destinado ao provimento de
cargo de Professor de Magistério Superior, Classe A, denominação de Adjunto A, regime de
trabalho Dedicação Exclusiva, na área de conhecimento: Engenharia Agrícola e Ambiental,
subárea: Engenharia de Processamento de Produtos Agrícolas/Energização Rural, Campus
Unaí, homologado por meio do Edital nº 35, de 25 de março de 2022, publicado no DOU
de 29/03/2022, Seção 3, página 91, de acordo com o artigo 43, § 1º do Decreto nº 9.739,
de 28/03/2019.

JANIR ALVES SOARES

AVISO DE REABERTURA DE PRAZO
PREGÃO Nº 4/2023

Comunicamos a reabertura de prazo da licitação supracitada, processo Nº
23086018333202210. , publicada no D.O.U de 26/01/2023 . Objeto: Pregão Eletrônico -
Contratação de empresa especializada na PRESTAÇÃO DE SERVIÇO TERCEIRIZADO DE

PORTEIRO/VIGIA/OPERADOR DE MONITORAMENTO, COM DEDICAÇÃO DE MÃO DE OBRA
EXCLUSIVA, PARA ATENDER DEMANDA DA UFVJM NO MUNICÍPIO DE DIAMANTINA Novo
Edital: 06/02/2023 das 08h00 às 12h00 e de13h00 às 17h00. Endereço: Rodovia Mgt
367,km 583,nº 5000 - Alto da Jacuba - Campus Jk DIAMANTINA - MGEntrega das
Propostas: a partir de 06/02/2023 às 08h00 no site www.comprasnet.gov.br. Abertura das
Propostas: 16/02/2023, às 09h00 no site www.comprasnet.gov.br.

LUCIENE VALERIA SANTOS SILVA
Assistente Administrativo

(SIDEC - 03/02/2023) 153036-15243-2023NE011111

UNIVERSIDADE DA INTEGRAÇÃO INTERNACIONAL DA LUSOFONIA
AFRO-BRASILEIRA
EXTRATO DE CONVÊNIO

Processo nº: 23282.017482/2022-37. Espécie: Convênio. Convenente: Universidade da
Integração Internacional da Lusofonia Afro-Brasileira - UNILAB. Conveniada: Faculdade de
Administração de Fátima do Sul, representada por sua mantenedora, a Associação
Educacional Nove de Julho - AENJ. Objeto: Registro, pela CONVENENTE, de diplomas
digitais dos alunos egressos dos cursos de graduação da CONVENIADA, nos termos da
legislação vigente. Data da assinatura: 02/02/2023. Vigência: 36 meses. Signatários: Pela
UNILAB: Roque do Nascimento Albuquerque - Reitor, pela AENJ: Lauro Andrey Monteiro de
Carvalho - Diretor Geral.

EXTRATO DE CONVÊNIO

Processo nº: 23282.000635/2023-98. Espécie: Convênio de Concessão de Estágio.
Concedente: Rossi e Rossi Advocacia. Instituição de Ensino: Universidade da Integração
Internacional da Lusofonia Afro-Brasileira - UNILAB. Objeto: Concessão de estágio curricular
obrigatório e não obrigatório, pela CONCEDENTE, a discentes matriculados nos cursos da
INSTITUIÇÃO DE ENSINO. Data da assinatura: 02/02/2023. Vigência: 5 anos. Signatários:
Pela UNILAB: Roque do Nascimento Albuquerque - Reitor, pela Rossi e Rossi Advocacia:
Reginaldo Pereira Rossi - Sócio-Administrador.

EXTRATO DE PROTOCOLO DE INTENÇÕES

Processo nº: 23282.001121/2023-50. Espécie: Protocolo de Intenções. Partes: A
Universidade da Integração Internacional da Lusofonia Afro-Brasileira - UNILAB e o
Município de Itapipoca/CE. Objeto: A UNILAB e o Município de Itapipoca/CE, por este
instrumento e na melhor forma de direito, estabelecerão cooperação mútua, visando à
integração das atividades de ensino, pesquisa e extensão e a utilização conjunta da
experiência e da especialização de cada um, em suas respectivas áreas de atuação. Data de
assinatura: 03/02/2023. Vigência: 5 anos. Signatários: Pela UNILAB: Roque do Nascimento
Albuquerque - Reitor e pelo Município de Itapipoca/CE: Felipe Souza Pinheiro - Prefeito.

SUPERINTENDÊNCIA DE GESTÃO DE PESSOAS
EDITAL Nº 6, DE 3 DE FEVEREIRO DE 2023

HOMOLOGAÇÃO DO RESULTADO DA SELEÇÃO PÚBLICA

O SUPERINTENDENTE DE GESTÃO DE PESSOAS DA UNIVERSIDADE DA INTEGRAÇÃO
INTERNACIONAL DA LUSOFONIA AFRO-BRASILEIRA - UNILAB, no uso de suas atribuições legais, de acordo
com a lei 12.289, de 20.07.2010, publicado no DOU de 21.07.2010, nomeado pela Portaria da Reitoria nº
535, de 10.05.2018, publicada no Diário Oficial da União (DOU) nº 90, de 11.05.2018, considerando as
competências delegadas pela Portaria da Reitoria nº 885, de 03.08.2018, publicada no DOU nº 183 de
07.08.2018, bem como a Portaria nº 1.126, de 11 de outubro de 2018, Art. 1º, inciso IV, publicada no
DOU de 16.10.2018, no uso das atribuições a ele conferidas, em conformidade com o item 6.0 do Edital
n° 48/2022, de 25.11.2022, publicado no DOU de 29.11.2022, Seção 3, Páginas 63 a 65, resolve
homologar o resultado final do processo seletivo do INSTITUTO DE HUMANIDADES E LETRAS MALÊS - IHL,
para PROFESSOR SUBSTITUTO, processo SEI nº 23804.001763/2022-31, conforme discriminado abaixo:

Setor de Estudo: Segurança Internacional e Estudos Estratégicos

. C L A S S I F I C AÇ ÃO S I T U AÇ ÃO NOME

. 1º Aprovado(a) Fabio de Souza Rocha

. 2º Aprovado(a) Camila Castro Kowalski
ANTONIO ADRIANO SEMIÃO NASCIMENTO

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2023-02-06T00:23:42-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial